

**Информация об итогах летнего содержания и предстоящем зимнем
содержании автодорог, придорожной инфраструктуры и тротуаров
в городском округе Дегтярск**

С 15 апреля 2024 года исполнение работ по летнему содержанию автомобильных дорог и пешеходных тротуаров возложено на подрядную организацию ООО «СПЕЦЭКОСЕРВИС» в соответствии с Муниципальным контрактом от 15.04.2024 № 0362300356124000004 и Договором № 036475 от 24.06.2024 г. Все выполненные работы подтверждаются соответствующими актами, фото- и видеофиксацией.

Период летнего содержания автодорог и тротуаров на территории городского округа Дегтярск определен с 16 апреля по 15 октября 2024 г.

Содержание автодорог, придорожной инфраструктуры и тротуаров городского округа Дегтярск в летний период 2024 года проводилось в соответствии с «Правилами благоустройства территории городского округа Дегтярск», утвержденными Решением Думы городского округа Дегтярск от 30.01.2020 № 487 (ред. от 27.04.2023 № 240), Регламентом об организации и проведении работ по содержанию объектов дорожного хозяйства улично-дорожной сети городского округа Дегтярск», утвержденного постановлением администрации городского округа Дегтярск от 21.02.2022 № 252 и в соответствии с муниципальными контрактами:

- Муниципальным контрактом от 15.04.2024 № 0362300356124000004 на выполнение работ по летнему содержанию автомобильных дорог и пешеходных тротуаров. Подрядчик - ООО «СПЕЦЭКОСЕРВИС». Цена контракта - 516 558,29 рублей. Период выполнения работ с 16.04.2024 по 14.10.2024. Контракт выполнен. Работы приняты.

- Договором от 24.06.2024 № 036475 на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог на территории городского округа Дегтярск в летний период. Подрядчик - ООО «СПЕЦЭКОСЕРВИС». Цена договора - 499 880 рублей. Период выполнения работ с 24.06.2024 г. по 14.10.2024 г. Договор исполнен. Работы приняты.

Итоги летнего содержания автомобильных дорог и пешеходных тротуаров на территории городского округа Дегтярск следующие.

В соответствии с описанием объекта закупки в рамках муниципального контракта от 15.04.2024 № 0362300356124000004 подрядная организация выполнила следующие виды работ по содержанию:

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Объем работ
1	2	3	4
1	Механизированная очистка покрытий от пыли и грязи: с увлажнением (2*174322,5 м)	м ²	522 967,50
2	Скашивание травы косилкой на базе трактора (ширина скашивания до 2 м) (5*31695*2 м)	м	316 950,00
3	Вырезка веток для обеспечения видимости дорожных знаков	шт	440,00
4	Погрузка и вывоз веток (с учетом размещения на полигоне)	т	5,00
5	Очистка барьерного ограждения и ограждений от пыли и грязи водой из шланга (3*1500 м)	м	4 500,00
6	Очистка тротуаров: механической щеткой на тракторе 55-80 л.с.(23 990*6=191 920 м2)	м ²	143 940,00
7	Уборка наноса грунта (грязи) на дорогах с усовершенствованным покрытием (асфальтобетон) вручную	м ³	66,00
8	Погрузка и вывоз наносного грунта (с учетом размещения на полигоне)	т	128,70
9	Замена отдельных секций металлического ограждения на металлических стойках (Б/у)	м	30,00
10	Восстановление профиля грунтовых дорог с добавлением щебеня из плотных горных пород (щебень фракции 20х40 мм в объеме 7,5 м3 на 1000 м2 дорожного полотна; щебень фракции 5 (3)х10 мм в объеме 7,5 м3 на 1000 м2 дорожного полотна)	м ²	2 980,00
11	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной: 50 мм площадью ремонта до 5 м2 (с учетом битумов нефтяных дорожных жидких МГ, СГ в объеме 0,0007 т на 1 м2; смесей асфальтобетонных плотных мелкозернистых типа Б марки I в объеме 0,119 т на 1 м2	м ²	610,00
12	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную норма мусора с 1 м2 = 90 кг; перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т (с учетом платы за размещение на полигоне)	т	54,90
13	Очистка водоотводных лотков и канав вручную (3 раза за период)	м	6 000,00
14	Погрузка и вывоз мусора и грязи после очистки лотков и канав (с учетом размещения на полигоне)	т	20,00

По договору № 036475 от 24.06.2024 подрядная организация ООО «СПЕЦЭКОСЕРВИС» выполнила следующие виды работ по содержанию в летний период 2024 года:

- Подметание и механизированная уборка (48 км);
- Скос травы (265 300 м²)
- Уборка грунтовых наносов (4 700 м²)

Дополнительно проводились работы по установке новых знаков, в том числе, по ул. Советская в соответствии с ПОДД (97 шт.) и по подготовке ко Дню знаний, а именно: ямочный ремонт, подметание автодорог и тротуаров, скос травы и замена 30 дорожных знаков вблизи образовательных учреждений, в том числе, установка искусственных дорожных неровностей (ИДН) рядом с автобусной остановкой «Лесничество».

Акты выполненных работ прилагаются.

Замечания депутатов по поводу оформления заявок на выполнение работ будут учтены при исполнении контракта в 2025 году.

07.10.2024 заключен контракт № 0362300356124000027 на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и пешеходных тротуаров на территории городского округа Дегтярск в зимний период. Период выполнения работ с 16.10.2024 по 31.12.2025. Цена контракта - 8 043 497,59 рублей. Подрядчик - ООО «Чистый Дегтярск».

Начальник МКУ «УЖКХ»

И.Н. Капустник

Распутин-Коган И.С.
8(34397)37030

Акт о приемке выполненных работ № 1 от 21.05.2024
Исправление № 1 от 22.05.2024

Заказчик: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК" ИНН/КПП: 6627008070/668401001 Адрес: 623271, ГОРОД Дегтярск, УЛИЦА КАЛИНИНА, СТРОЕНИЕ 31А
Подрядчик: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СПЕЦЭКОСЕРВИС", ИНН/КПП: 6684039300/668401001 Адрес: 623270, СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, г.о. ДЕГТЯРСК, г. ДЕГТЯРСК, УЛ. КАЛИНИНА, СТР. 31, ОФИС 8, Расчетный счет 40702810202500098296 в ООО "Банк Точка", БИК 044525104, корреспондентский счет 30101810745374525104., Наименование контрагента для платежного поручения ООО "СПЕЦЭКОСЕРВИС".

Контракт № 0362300356124000004 от 15.04.2024 г. (реестровый номер 3662700807024000007, ИКЗ 243662700807066840100100070014211244, ИГК)
Наименование объекта: Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и пешеходных тротуаров на территории городского округа Дегтярск в летний период
Место выполнения работ: Российская Федерация, Свердловская обл, Дегтярск г, ГО Дегтярск
Отчетный период с 15.04.2024 г. по 19.05.2024 г.

В соответствии с условиями контракта № 0362300356124000004 от 15.04.2024 г. Подрядчиком фактически выполнены конструктивные решения (элементы), комплексы (виды) работ, обеспечена поставка, разгрузка, складирование и хранение материалов, изделий, конструкций и оборудования (далее - оборудование), а Заказчиком приняты указанные решения (элементы), работы, услуги, оборудование.

Номер		Наименование конструктивных решений (элементов), комплексов (видов) работ, затрат, оборудования	Единица измерения	Количество (объем работ)	Цена на единицу измерения без НДС, руб.	Стоимость без налога, руб.	Налоговая ставка	Сумма налога, руб.	Стоимость с налогом, руб.	Страна происхождения товара (оборудования)
По порядку	Позиции по смете контракта									
1	1а	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	1	42.11.20.300 Механизированная очистка покрытий от пыли и грязи: с увлажнением (2*174322,5 м)	055 Квадратный метр	522967.5	0.0796	41628.21	0%	-	41628.21	
2	3	42.11.20.300 Вырезка веток для обеспечения видимости дорожных знаков	796 Штука	440	85.20	37488.00	0%	-	37488.00	
3	4	42.11.20.300 Погрузка и вывоз веток (с учетом размещения на полигоне)	168 Тонна;*метрическая тонна (1000 кг)	5	432.30	2161.50	0%	-	2161.50	
4	5	42.11.20.300 Очистка барьерного ограждения и ограждений от пыли и грязи водой из шланга (3*1500 м)	006 Метр	4500	7.95	35775.00	0%	-	35775.00	
5	6	42.11.20.300 Очистка тротуаров: механической щеткой на тракторе 65-80 л.с (23 990*6=191 920 м2)	055 Квадратный метр	143940	0.07972905	11476.20	0%	-	11476.20	
6	7	42.11.20.300 Уборка наноса грунта (грязи) на дорогах с усовершенствованным покрытием (асфальтбетон) вручную	113 Кубический метр	66	170.60	11259.60	0%	-	11259.60	
7	8	42.11.20.300 Погрузка и вывоз наносов грунта (с учетом размещения на полигоне)	168 Тонна;*метрическая тонна (1000 кг)	128.7	432.30	55637.01	0%	-	55637.01	
8	9	42.11.20.300 Замена отдельных секций металлического ограждения на металлических стойках (Б/У)	006 Метр	30	249.04	7471.20	0%	-	7471.20	
9	12	42.11.20.300 Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной: 50 мм площадью ремонта до 5 м2 (с учетом битумов нефтяных дорожных жидких МГ, СГ в объеме 0,0007 т на 1 м2; смесей асфальтобетонных плотных мелкозернистых типа Б марки I в объеме 0,119 т на 1 м2	055 Квадратный метр	120	186.07	22328.40	0%	-	22328.40	
10	13	42.11.20.300 Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную норма мусора с 1 м2 = 90 кг; перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т (с учетом платы за размещение на полигоне)	168 Тонна;*метрическая тонна (1000 кг)	54.9	432.30	23733.27	0%	-	23733.27	
11	14	42.11.20.300 Очистка водосточных лотков и канав вручную (3 раза за период)	006 Метр	4000	9.64	38560.00	0%	-	38560.00	
12	15	42.11.20.300 Погрузка и вывоз мусора и грязи после очистки лотков и канав (с учетом размещения на полигоне)	168 Тонна;*метрическая тонна (1000 кг)	20	432.30	8646.00	0%	-	8646.00	
13	10	42.11.20.300 Восстановление профиля грунтовых дорог с добавлением щебня из плотных горных пород (щебень фракции 20х40 мм в объеме 7,5 м3 на 1000 м2 дорожного полотна; щебень фракции 5 (3)х10 мм в объеме 7,5 м3 на 1000 м2 дорожного полотна)	055 Квадратный метр	1300	10.52	13676.00	0%	-	13676.00	
		Всего по акту	х	х	х	309840.39	х	0.00	309840.39	х

Приложение (при необходимости): дополнительные документы, содержащие детализацию выполненных работ.
Счет № 2024-05-20 от 20.05.2024 Счет с образцом п. п. штрих код.pdf.

Подрядчик

Работы выполнены в полном объеме

Дата сдачи 21.05.2024

Директор Цуров А. Б.

Документ подписан электронной подписью

Подписи поставщика Владелец сертификата ЦУРОВ АХМЕТ БАШИРОВИЧ, Директор ООО "СПЕЦЭКОСЕРВИС"

Подписи заказчика Капустник Игорь Николаевич, начальник МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК"

Заказчик

Работы приняты в полном объеме

Начальник Капустник И. Н.

Сертификат 017905c00057b0c9834194328e80c0bc72
Действителен с 07.08.2023 по 07.11.2024

00edd21b0a95d52984fa0f9286773d5ab2
Действителен с 25.04.2024 по 19.07.2025

Дата и время подписания 22.05.2024 13:20:34(МСК)

23.05.2024 14:44:41(МСК)

Акт о приемке выполненных работ № 2 от 13.06.2024
Исправление № 1 от 16.06.2024

Заказчик: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК" ИНН/КПП: 6627008070/668401001 Адрес: 623271, ГОРОД Дегтярск, УЛИЦА КАЛИНИНА, СТРОЕНИЕ 31А
Подрядчик: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СПЕЦЭКОСЕРВИС", ИНН/КПП: 6684039300/668401001 Адрес: 623270, СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, г.о. ДЕГТЯРСК, Г. ДЕГТЯРСК, УЛ. КАЛИНИНА, СТР. 31, ОФИС 8, Расчетный счет 40702810202500098296 в ООО "Банк Точка", БИК 044525104, корреспондентский счет 30101810745374525104, Наименование контрагента для платежного поручения ООО "СПЕЦЭКОСЕРВИС".

Контракт № 0362300356124000004 от 15.04.2024 г. (реестровый номер 3662700807024000007, ИКЗ 243662700807066840100100070014211244, ИГК)

Наименование объекта Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и пешеходных тротуаров на территории городского округа Дегтярск в летний период

Место выполнения работ: Российская Федерация, Свердловская обл, Дегтярск г, ГО Дегтярск

Отчетный период с 20.05.2024 г. по 13.06.2024 г.

В соответствии с условиями контракта № 0362300356124000004 от 15.04.2024 г. Подрядчиком фактически выполнены конструктивные решения (элементы), комплексы (виды) работ, обеспечена поставка, разгрузка, складирование и хранение материалов, изделий, конструкций и оборудования (далее - оборудование), а Заказчиком приняты указанные решения (элементы), работы, услуги, оборудование.

Номер По порядку	Позиции по смете контракта	Наименование конструктивных решений (элементов), комплексов (видов) работ, затрат, оборудования	Единица измерения	Количество (объем работ)	Цена на единицу измерения без НДС, руб.	Стоимость без налога, руб.	Налоговая ставка	Сумма налога, руб.	Стоимость с налогом, руб.	Страна происхождения товара (оборудования)
1	1а	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	2	42.11.20.300 Скашивание травы косилкой на базе трактора (ширина скашивания до 2 м) (5*31695*2 м)	006 Метр	316950	0.20	63390.00	0%	-	63390.00	
2	10	42.11.20.300 Восстановление профиля грунтовых дорог с добавлением щебеня из плотных горных пород (щебень фракции 20х40 мм в объеме 7,5 м3 на 1000 м2 дорожного полотна; щебень фракции 5 (3)х10 мм в объеме 7,5 м3 на 1000 м2 дорожного полотна)	055 Квадратный метр	1680	10.52	17673.60	0%	-	17673.60	
3	11	42.11.20.300 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебеня из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 5-20 мм (в объеме 0,05 м3 на 1 м2 дорожного полотна)	055 Квадратный метр	950	16.00	15200.00	0%	-	15200.00	
4	12	42.11.20.300 Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной: 50 мм площадью ремонта до 5 м2 (с учетом битумов нефтяных дорожных жидких МГ, СГ в объеме 0,0007 т на 1 м2; смесей асфальтобетонных плотных мелкозернистых типа Б марки I в объеме 0,119 т на 1 м2)	055 Квадратный метр	490	186.07	91174.30	0%	-	91174.30	
5	14	42.11.20.300 Очистка водоотводных лотков и канав ручную (3 раза за период)	006 Метр	2000	9.64	19280.00	0%	-	19280.00	
		Всего по акту	х	х	х	206717.90	х	0.00	206717.90	х

Приложение (при необходимости): дополнительные документы, содержащие детализацию выполненных работ. счет.jpg.

Подрядчик

Работы выполнены в полном объеме

Дата сдачи 13.06.2024

Директор (должность) Цуров А. Б. (ф.и.о.) _____ (подпись)

Заказчик

Работы приняты в полном объеме

НАЧАЛЬНИК (должность) КАПУСТНИК И. Н. (ф.и.о.) _____ (подпись)

Документ подписан электронной подписью

Подписи поставщика Владелец сертификата Сертификат Дата и время подписания
ЦУРОВ АХМЕТ БАШИРОВИЧ, Директор 017905c00057b0c9834194328e80c0bc72 16.06.2024
ООО "СПЕЦЭКОСЕРВИС" Действителен с 07.08.2023 по 07.11.2024 18:31:47(МСК)

Подписи заказчика Капустник Игорь Николаевич, начальник
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК" 00edd21b0a95d52984fa0f9286773d5ab2 17.06.2024
Действителен с 25.04.2024 по 19.07.2025 14:29:35(МСК)

